W—A'N R DA

\itEREAD

o.
y2

...1,

Avenida Rui Barbosa n.° 821 - Centro -  Cep  15 260-000 - Planalto - SP
Telefone 18-3695-1245 - 18-3695-1217-  e-mail  camara@planalto.sp.leg.br

elNI A EXMA. PREFEITA MUNICIPAL
04  vs()  (•1

ROSIMEIRE BARBOSA SILVERI°
°

PLANALTO-SP
5

.Z0 to
E a coct rn

0

lu
g
 r

m
. .1

11
tA

p
a
l

C
ie

 ri
a
n
a
lt
o

/S
P

CÂMARA MUNICIPAL DE PLANALTO
PLANALTO - SP

REQUERIMENTO N 2  013/2025

0 Vereador que este subscreve, no uso de suas

atribuições legais e regimentais, vem respeitosamente REQUERER, após ouvido o

Plenário, que seja oficiado à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal de

Planalto/SP, para que preste as seguintes informações:

Justifique o motivo pelo qual veículos pertencentes

frota da Prefeitura Municipal de Planalto estão sendo levados para manutenção

e/ou consertos em oficinas localizadas no município de Macaubal,

considerando que Planalto possui várias oficinas mecânicas em pleno

funcionamento e aptas 5 prestação de tais serviços.

Tal solicitação tem por objetivo esclarecer os critérios

utilizados pela Administração Municipal para a contratação desses serviços, bem

como garantir a transparência no uso dos recursos públicos e valorizar o comércio

local, especialmente os prestadores de serviço da nossa cidade.

Solicita-se ainda, se possível, o envio de cópia dos

contratos ou processos de empenho relacionados a essas manutenções fora do

município.

Sala das sessões, 09 de maio de 2025.

	Page 1